Nos fratres Nicolaus abbas etc., conventum facientes in
nostro monasterio Waldsassen, Cisterciensis ordinis, Ratisbo­
nensis diocesis, notum facimus tenore praesentium unmiversis,
guod cum villam Bernaw, guam Serenissimus et invictissimus
princeps et d., d. Carolus Rom. Imp. s. a. et B. rex illustris,
dominus noster gratiosus, nunc in oppidum verti et murari
constituit, infra seriptae villae vid. Ehenfeld, Breytenbrun
cum desertis Gerbersreut et Steinbach cum suis pertinentiis
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ad castrum Floz et jurisdictionem eius dudum et ab antiguo
spectaverint et adhuc rite pertineant, et monasterio nostro
Waldsassen a clarae memoriae guondam illustribus B. regibus,
naturalibus et hereditariis domínis castri praedicti, nomine
et titulo veri pignoris pro D sex. grossorum Pragensium
usualis et currentis monetae rite fuerint obligatae, sicut
easdem obligationis seu plgnoris titulo dictum monasterium
nostrum Waldsassen possedit et tenuit multis temporibus
retroactis; et cum praefatus dominus noster pro se tanguam
B. rege, heredibus et successoribus suis, B. regibus, et
elusdem regni corona dictum oppidum cum villis, juribus
et pertinentiis memoratis, guae et guas possedit et possidet,
a religioso viro domino Francisco, tune abbate et a conventu
nostris cum debitis 'et opportunis solemnitatibus observatis,
etlam omnibus,guaede jure vel approbata consuetudine ordinis
nostri observanda fuerunt, pro antedictis guingentis sexagenis
grossorum Pragensium juste redemerit et centum sexagenas
grossorum praedictorum nobis addiderit de gratia speciali,
pecuniam ipsam, utpote sexingentas sexagenas grossorum
hulusmodi, nobis solvendo intergraliter et complete.

Cum igitur de tali redemptione sic legitime facta constet
nobis indubie et pecunia praefata integraliter et sine diminu­
tione soluta fuerit et nostri monasterii congruentibus usibus
utiliter applicata: nos ipsam redemptionem seu exsolutionem
cum omnibus ab ea dependentibus ratam et gratam habentes,
dictum oppidum Bernaw cum Supra Scriptis villis, scilicet
Ehenfeldt, Breytenbrunn ac villis desertis Gerbersreut et
Steinbach cum agris, pratis, campis, pascuis, forestis, terris
cultis et incultis, decimis, judiciis, censibus, reditibus et
proventibus, aguis, aguarum decursibus, molendinis, piscati­
onibus, viis et inviis ac omnibus et singulis eorum juribus ac
pertinentiis, guaesitis ac inguirendis, guibuscungue nominibus
nuncupentur, infra dicti oppidi et villarum et solitudinum
praemissarum limites et cireumferentias situatis, ad praefatum
dominum nostrum Imperatorem tanguam B. regem, heredes et
successores suos, reges B., et eiusdem regni coronam voluntarie,
animo deliberato ac capitulari consensu remittimus tanguam
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ad naturale et hereditarium dominium, nos omnibus titulis,
guibus nobis dictorum bonorum possessio competebat, penitus
exuentes.

Promittentes pro nobis et successoribus nostris in per­
petuum, bona fide, sine dolo, dictum oppidum, villas, bona, et
pertinentias nungnam aliguibus futuris temporibus arrestare,
impetere, postulare seu repetere, auovis ingenio seu colore
guaesitis, jure vel facto, directe vel indirecte, publice vel
occulte; renuntiantes expresse pro nobis, heredibus et suc­
cessoribus nostris in perpetuum omni juri, juris actioni, im­
petioni, guaestioni seu titulo nobis in praedictis oppido Bernaw,
villis, bonis et pertinentiis pridem aut nunc competentibus
seu competituris inantea, jure vel facto, et omni canonum et
legum auxilio, privilegiis, literis, Sstatutis, reformationibus,
praescriptionibus et auxiliis guibuscungue; renuntiantes etiam
exceptioni non numeratae, non solutae seu pagatae pecuniae,
non boni seu legalis auri vel argenti, et aliis omnibus simpii­
citér, guibus dicta pecunia denuo repeti possit seu guomodo­
libet postulari.

Profitentes expresse, guod omnes et singulae literae et
privilegia, si guas aut guae in lucem prodire contigerit, guibus
nobis aut successoribus nostris pro antedictis oppido, villis,
pertinentiis monitio, impeditio seu arrestatio adversus reges
B. posset competere, nullius valoris existant vel existere
debeant penitus vel momenti.

In guorum fidem etc.

Actum et datum in monasterio et capitulo nostro Walt­
sassen praefato a. D. 1358, septimo die mensis Octobris.

(A. K. — Pelzel K. Karl IV. m. CCLXV.)

437. Acguisitio castri Rabenstein emptitia.
1358, 9. Octobris. (Pragae.)

Ulricus, Hynco, Heinslinus et Smilo Pflngones de Rabenstein a
Carolo IV. in gratiam recepti eidem atgue regno B. fidelitatem, pacem et
tranguillitatem perpetuo servare promittunt.

Codex jur. boh. II. 1. 99
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Iidem castrum suum Rabenstein ac bona sua in regno DB.sita omnia
Carolo vendidisse, pecuniamgue recepisse fatentur, omnigue juri In eisdem
in perpetuum renuntiant.

(Arch. S. Wenc.)

438. Henrici Rays investitura de castro Stein.
1358, 23. Novembris. (Pragae.)

Jan Henrych Rays z Plavna vyznává, že jest přijal léno na hrad
řečený Stein od biskupa Mindenského, mocného úředníka ciesaře K., k JMsti
ruce jakožto krále českého.

(A. K. — Lunig I. n. CXCV.)

439. Episcopus Wratislaviensis cum capitulo reco­
gnoscunt oppidum Grotkow tenere se nomine feudi.

1358, 29. Novembris.
List Preclava biskupa Vratislavského a kapitoly, že přijali a při­

jímají město Grotkov v manstvie od krále Jana českého, dědicóv jeho
1 budúcích a koruny české.

Druhý list téhož biskupa i kapitoly, že město Grotkov přijímají a
budúcí jich přijímati mají v manstvie od ciesaře Karla a budúcích českých
kralóv v táž slova a datum jednostajně.

In nomine Domini Amen. Nos Preczlaus D. gr. epi­
scopus etc., totumague capitulum Wratislaviensis ecelesiae,
notum facimus tenore praesentium universis, guod cum b. m.
illustris princeps, d. Boleczlaus, guondam dux Sleziae et
dominus Bregensis, dum viveret, oppidum Grotkaw cum terra,
districtu, munitionibus ac omnibus et singulis greniciis, metis,
circumferentiis, juribus et pertinentiis suis, guod, guas et guae
a cl rec. magnifico et excellenti principe, d. Joanne olim B.
rege, domino et patrono nostro, tenebat in feudum, animo
deliberato, sano etiam fidelium suorum accedente consilio,
nobis et ecelesiae nostrae Wratislaviensi vendiderit et
nos et ecelesia nostra Wratislaviensis praedicta in posses­
slone dicti oppidi et pertinentiarum ipsius fuerimus multo
Jam tempore retroacto, ac idem oppidum et eius pertinentias
a praefato domino nostro, B. rege, velut superiore feudi domino,
in feudum et justo ac legitimo feudi titulo, jure, more et'con­
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ditione feudi acceperimus, sibigue praestiterimus homagil,
obedientiae et fidelitatis debitum juramentum: igitur animo
deliberato, non per errorem aut improvide, sed omnium com­
muni accedente voto pariter et consensu, nobis pluries ob hoc
personaliter in capitulum convocatis, praefatum oppidum
Grotkaw cum terra, districtu, munitionibus et omnibus et
singulis juribus et pertinentiis suis, nostro et ecelesiae nostrae
Wratislaviensis nomine, a serenissimo et invictissimo principe
et domino, d. Carolo R. I. s. a. et B. rege illustrissimo, do­
mino et patrono nostro gratioso, tanguam B. rege et regni et
coronae B. herede legitimo, in feudum ac veri et justi feudi
titulo suscepimus, sibigue et coronae regni B. praestitimus,
prout veri vasalli vero, ordinario, legitimo et justo feudi
domino jure tenentur, obedientiae, subjectionis, homagii et
fidelitatis debitum et solitum juramentum.

Promittimus etiam virtute et vigore elusdem juramenti
per nos solemniter et legitime praestiti pro nobis et suc­
cessoribus nostris et ecelesiae Wratislaviensis in perpetuum,
praefato domino nostro Imperatori tanguam regi B., heredibus
et successoribus suis, B. regibus, et elusdem regni coronae.
tanguam veris, ordinariis, naturalibus, hereditariis et legitimis
dominis nostris occaslone dictorum oppidi, terrae, districtus
et dominii Grotkowiensis et pertinentiarum 1ipsius,tanguam
veri et legitimi vasalli parere, obedire et intendere in
omnibus simpliciter, ad guae vasalli dominis suis heredi­
tariis, superioribus et legitimis obligari noscuntur.

Promittentes nihilominus virtute et vigore juramenti
praedicti pro nobis et successoribus nostris, praefatis dominis
nostris et patronis, B. regibus, guod guotiescungue regem B,
dominum et patronum nostrum, mori continget, guod tunc
episcopus Wratislaviensis, gui pro tempore fuerit, una cum
melioribus praelatis ecclesiae, nomine et vice sui et capituli,
ad coronationem futuri regis debebunt accedere et ibidem
coronato rege statim ab ipso oppidum praefatum, terras,
dictrictum et pertinentias in feudum Suscipere et tempore
susceptionis huiusmodi innovare juramentum expressatum
superius. Ac ipse episcopus, gui pro tempore fuerit, velut

29*
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alii principes ligii, capitulum vero velut vasalli regni et
coronae B., berna, talliis seu exactionibus ac ceteris grava­
minibus exceptis, ad guas et gůae non recognoscimus nos
teneri,...facere tenebuntur, toties guoties in morte regis B. seu
Wratislaviensis episcopi, casuum mutabilitate poscente, fuerit
opportunum.

Praesentium sub nostris sigillis testimonio literarum.

Datum et actum Wratislaviae, tertio Kal. Decembris
a. D. 1358.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Sommersberg I. — Griin­
hagen Il. 223.)

440. Recognitio dominii super ducatibus Sleziae,
exceptis ducatibus Swidnicensi et Jaurensi, at incluso
episcopatu Wratislaviensi.

1358, 30. Novembris.
List Preclava biskupa Vrat. a vší kapitoly, kdež se ciesaři K.

jakžto českému králi dědičně a k koruně české seznávají jakžto k dě­
dičným a pravým pánuom, též jej majíce jako někdy krále Jana za svého
pána z těch zamkóv a měst Vratislavi, Neumarktu, Frankensteinu,
Namyslovi. — Druhý list v táž slova.

Nos Preczlaus D. gr. episcopus etc.. totumgue capi­
tulum Wratislaviensis ecelesiae, notum facimus tenore
praesentium universis: ()uia serenissimus ac invictissimus
princeps et dominus, d. Carolus R. I. s. a. et DB. rex
ilustris, dominus et patronus noster gratiosus, tanguam B.
rex, principatus, ducatus, terrarum, districtuum et civitatis
Wratislaviensis, oppidi Noviforensis et aliorum oppidorum et
omnium, guae pertinent ad praemissa, hereditarius, ordinarius
ac naturalis dominus et legitimus heres existit, sicut etiam
clarae memoriae illustris princeps, d. Joannes, guondam B.
rex, ipslus genitor, pro se, heredibus et successoribus suis,
regibus B. et eiusdem regni corona, omnia praedicta et eorum
guodlibet ex donatione plae recordationis illustris principis
guondam d. Henrici, sexti et ultimi ducis Wratislaviensis,
hereditario, justo et legitimo titulo possedit; et guia omnium
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principatuum, ducatuum, omnium et singulorum principumsive
ducum Sleziae et Opuliensis, guibus etiam specialibus appel­
lentur nominibus, ducatu Svidnicensi et Javorensi duntaxat
excepto, partim directo, partim vero utili et immediato dominio
est, prout universalis habet cunctorum notitia, superior dominus
generalis et principatus necnon ducatus praedicti cum omni­
bus honoribus, juribus et pertinentiis suis ab e0 tanguam
rege B. et a corona regni praefati in feodum dependent, sicat
hoc principes et duces praefati in nostra constituti praesentia,
confessione notoria publice fatebantur, profitendo etiam,
gualiter praefato domino nostro Imperatori tanguam regi
B., heredibus et successoribus, B. regibus et eiusdem regni
coronae, tanguam veris, naturalibus, hereditariis et legitimis
dominis, pro se ac successoribus suis, Sleziae et Opuliensis
ducibus, praestiterint homagii, fidelitatis, obedientiae et
subjectionis debitae consueta ac solemnia juramenta, et guod
praedicti ducatus Sleziae et Opuliensis, necnon ducatus vel
civitas Wratislaviensis et etliam alia oppida, terrae, districtus
et pertinentiae cum omnibus dominiis, honoribus et juribus
suis regno et coronae B. de communi voluntate, voto et con­
silio eorundem principum et etiam aliorum, guorum ad hoc
reguiri debeat assensus, uniti et incorporati ac inviscerati
sint et esse débeant, adeo irrevocabiliter et inconvulse, ut a
praefatis regni et corona B. scindi, dividi seu alienari non
debeant guovis modo. sicut hoc principum praedictorum et
aliorum similiter, guorum Interesse potuit, est juramentis cor­
poralibus solemniter approbatum.

Et cum episcopalis sedes seu cathedra ecclesiae nostraeWratislavlensisnoscatursitaincivitate| Wratislaviensi,
praedictague civitas, ut praemittitur, regno et coronae
B. ac domino nostro Imperatori praefato, tanguam regi B.,
est immediate subjecta, gui nobis et ecelesiae nostrae prae­
dictae multas speciales munificentias de regia munificentia nos­
citur contulisse: ob hoc grata vicissitudine sibi, ne tantorum
beneficiorum simus ingrati, oceurrere cupientes, animo delibe­
rato, non per errorem aut improvide, sed maturo et communi
praecedente consilio, pari omnium nostrum voluntate, voto
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pariter et assensu nobis ob hoc pluries personaliter in capitulo
congregatis, pro nobis et successoribus nostris in perpetuum
recognoscimus et tenore praesentium publice profitemur, guod
praefatus dominus noster Imperator tanguam B. rex pro se,
heredibus et successoribus suis, B. regibus et eiusdem regni
corona, est patronus noster principalis et dominus ratione
Wratislaviensis ecclesiae et bonorum ipsius, guae habemus in
communi vel in singulari, in terris sive districtibus Wratisla­
vlensi, Noviforensi, Frankensteinensi et Namslaviensi, duas
et guos inpraesentiarum obtinet et ipse aut sui heredes et
successores regni B. (favente Deo) futuris temporibus obti­
nebunt, guodgue ad ipsum, herédes et successores suos, B.
reges, regnum et coronam Boemiae tanguam principalem pa­
tronum et dominum nostrum tenemur et volumus (fidelem
habere respectum ac ipsos tanguam principales patronos et
dominos nostros juvare fideliter, sicut et expedit, dignis hono­
ribus venerari.

Et licet guaedam alia bona nostra et ecelesiae nostrae
praedictae sint etiam hincinde in terris et principatibus
ducum Šleziae et Opuliensis, regno B. incorporatis. et unitis,
ut praemittitur, dula tamen omnes principatus huiusmodi a
regno et corona B. in feodum dependent: idcirco fatemur
etiam bona nostra eadem, praeterguam ea, guae sunt in Swidni­
censi et Jaurensi ducatibus, fore in regno B. Gnstituta.

Protestamur tamen expresse, guod bona huiusmodi ad
nulla onera pecuniaria, personalia sive realia, sint cuiguam
penitus obligata.

Promittentes bona fide nostra, sine omni dolo, praefatis
dominis et patronis nostris, B. regibus, pro nobis et succes­
soribus nostris, guod guotiescungue regem B., dominum et
patronum nostrum, mori continget, guod tune episcopus Wrati­
slavlensis, gui pro tempore fuerit, una cum melioribus praelatis
ecelesiae, nomine et vice sul et capituli, ad coronationem futuri
regis, tanguam ad solemnitatem et gaudium patroni et domini
nostri ac Wratislaviensis ecolesiae, tenebuntur et debebunt
accedere et ibidem coronato rege statim ab ipso oppidum
Grotkaw cum ipsius terra et districtu et omnibus ac singulis
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juribus et pertinentiis nomine Wratislaviensis ecclesiae in
feodum suscipere et tempore susceptionis huiusmodi jura­
mentum homagii, fidelitatis, obedientiae ac subjectionis, guod
alias praefato domino nostro Imperatori tanguam B. regi
ratione oppidi et terrae jam dictorum praestitimus, solenniter
Innovare.